ACTA DE ENTREGA - RECEPCIÓN AL ORGANISMO OPERADOR MUNICIPAL DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE. ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE MULEGÉ Y LA COMISIÓN **ESTATAL** DEL AGUA. CORRESPONDIENTE **OBRA** A DENOMINADA LA "REHABILITACIÓN EQUIPAMIENTO ELECTROMECÁNICO DE DOS POZOS. EN HEROICA MULEGE", MPIO. DE MULEGÉ, B.C.S., DE ACUERDO CON EL CONTRATO DE NÚMERO IO-903017989-E34-2022.

Siendo las 11:00 horas del día 30 de enero de 2023, se reunieron en el sitio que ocupa la obra: "REHABILITACIÓN Y EQUIPAMIENTO ELECTROMECÁNICO DE DOS POZOS, EN HEROICA MULEGE", mpio. de Mulegé, B.C.S., de acuerdo con el contrato de número IO-903017989-E34-2022, la C. Ing. Lesvia Tatiana Davis Monzón, Directora General de la Comisión Estatal del Agua (CEA), el Lic. José Jorge Suarez Corona, Director General del Organismo Operador Municipal del Sistema de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento del municipio de Mulegé (OOMSAPAS), así como los Ings. Uriel Cano Castro y Yolanda Patricia Álvarez Coronado, Coordinador Técnico (CEA), y Directora Operativa y Administrativa del OOMSAPAS, respectivamente: con el fin de realizar la Entrega y Recepción de la obra denominada "REHABILITACIÓN Y EQUIPAMIENTO ELECTROMECÁNICO DE DOS POZOS, EN HEROICA MULEGE", mpio. de Mulegé, B.C.S., de acuerdo con el contrato de número 10-903017989-E34-2022 de fecha 07 de octubre de 2022, celebrado entre la Comisión Estatal del Agua y el C. Rafael Gallo Rodríguez, en su carácter de Contratista, ejecutada con recursos del Programa de Agua Potable, Drenaje y Tratamiento (PROAGUA), Localidades Urbanas para el ejercicio 2022.

La obra se resume en su ejecución de los siguientes conceptos más representativos de obra normal:

- I. Rehabilitación y equipamiento electromecánico en pozo de agua potable número 01.
- I.1 Equipo electromecánico
- I.2 Tren de descarga
- I.3 Rehabilitación de instalaciones y obra civil
- II. Rehabilitación y equipamiento electromecánico en pozo de agua potable número 02.
- II.1 Equipo electromecánico
- I.2 Tren de descarga
- I.3 Rehabilitación de instalaciones y obra civil

Sh

#



Página 1/3

ACTA DE ENTREGA - RECEPCIÓN AL ORGANISMO OPERADOR MUNICIPAL DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE. ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE MULEGÉ LA COMISIÓN **ESTATAL** DEL CORRESPONDIENTE OBRA DENOMINADA "REHABILITACIÓN ELECTROMECÁNICO EQUIPAMIENTO DE DOS POZOS. EN **HEROICA** MULEGE", MPIO. DE MULEGÉ, B.C.S., DE ACUERDO CON EL CONTRATO DE NÚMERO IO-903017989-E34-2022

Con una inversión total ejercida de **\$4,192,782.07** (Son: cuatro millones, ciento noventa y dos mil, setecientos ochenta y dos pesos 07/100 M.N, incluyendo el I.V.A), a través del del Programa de Agua Potable, Drenaje y Tratamiento (PROAGUA), Localidades Urbanas para el ejercicio 2022.

Derivado de los trabajos realizados, la Comisión Estatal del Agua entrega totalmente concluida y operando la obra en mención.

En uso de la palabra la C. Ing. Lesvia Tatiana Davis Monzón, manifiesta que en nombre y representación de la Comisión Estatal del Agua del Gobierno del Estado de Baja California Sur, hacen formal entrega en este acto de la obra realizada totalmente concluida y operando, así como el Plano de Obra Terminada.

Manifiesta también, que la presente entrega no limita posibles reclamaciones por defectos generados en la construcción de la obra denominados "Vicios Ocultos", para lo cual se dispone del lapso desde la entrega entre la empresa responsable de la obra y la Comisión Estatal del Agua de un año para hacer las reclamaciones correspondientes.

En uso de la palabra el Lic. José Jorge Suarez Corona, Director General del Organismo Operador Municipal del Sistema de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento del municipio de Mulegé, manifiesta que recibe formalmente

Página 2/3



ACTA DE ENTREGA - RECEPCIÓN AL ORGANISMO OPERADOR MUNICIPAL DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE MULEGÉ COMISIÓN LA **ESTATAL** DEL CORRESPONDIENTE Α OBRA DENOMINADA "REHABILITACIÓN LA EQUIPAMIENTO ELECTROMECÁNICO DE DOS POZOS. EN HEROICA MULEGE", MPIO. DE MULEGÉ, B.C.S., DE ACUERDO CON EL CONTRATO DE NÚMERO IO-903017989-E34-2022.

los trabajos realizados, ratificando el compromiso de administrar, operar y dar el mantenimiento que garantice la sostenibilidad del servicio.

No habiendo más asunto que tratar se cierra la presente acta, siendo las 11:15 horas del día de la fecha, firmando de conformidad los que en ella intervinieron y que a continuación se listan:

Entrega

La Comisión Estatal del Agua

C. Ing. Lesvia Tatiana Davis Monzón Directora General

Recibe

El Organismo Operador Municipal del Sistema de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamento del municipio de Mulegé

> Lic. José Jorge Sparez Corona Director Ceneral

> > **Testigos**

Ing. Urie Cano Castro Coordinador Técnico de la CEA Ing. Yolanda Patricia Álvarez Coronado Directora Operativa y Administrativa del OOMSAPAS